

Tandlægeselskabet Sanadent 2 ApS

Lindevej 2, 1., 1877 Frederiksberg C

CVR-nr. 25 06 95 60

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2020.

Leila Seidelin Bache
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tandlægeselskabet Sanadent 2 ApS Lindevej 2, 1. 1877 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 25 06 95 60
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Leila Seidelin Bache
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive tandlægevirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.224.552 mod 1.449.527 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.253.671 mod -870.139 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Going Concern

Selskabet har realiseret et større underskud i året og er afhængig af støtte for at fortsætte driften. Det forventes med omkostningstilpasninger samt øget omsætning, at driften kan gøres rentabel indenfor en kort årrække. Moderselskabet har accepteret at støtte selskabet indtil 1. januar 2020, således at selskabet kan overholde dets forpligtelser.

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes, at selskabets omsætning kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	2.224.552	1.449.527
2 Personaleomkostninger	-3.098.592	-2.347.047
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-104.913	-104.913
Driftsresultat	-978.953	-1.002.433
Andre finansielle indtægter	16.448	3.776
3 Øvrige finansielle omkostninger	-173.756	-128.942
Resultat før skat	-1.136.261	-1.127.599
Skat af årets resultat	-117.410	257.460
Årets resultat	-1.253.671	-870.139
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.253.671	-870.139
Disponeret i alt	-1.253.671	-870.139

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
Goodwill		945.000	1.012.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>945.000</u>	<u>1.012.500</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		471.210	229.748
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>471.210</u>	<u>229.748</u>
Deposita		181.639	170.608
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>181.639</u>	<u>170.608</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.597.849</u>	<u>1.412.856</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		200.000	200.000
Varebeholdninger i alt		<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		100.370	62.885
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		222.300	25.017
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		344.915	370.930
Udskudte skatteaktiver		0	210.448
Tilgodehavende selskabsskat		93.038	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	289.938
Andre tilgodehavender		46	46
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	21.938
Tilgodehavender i alt		<u>760.669</u>	<u>981.202</u>
Likvide beholdninger		8.074	9.758
Omsætningsaktiver i alt		<u>968.743</u>	<u>1.190.960</u>
Aktiver i alt		<u>2.566.592</u>	<u>2.603.816</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Overført resultat	-3.082.210	-1.828.539
Egenkapital i alt	-3.002.210	-1.748.539
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til pengeinstitutter	1.249.773	1.501.107
8 Anden gæld	66.408	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.316.181	1.501.107
Kortfristet del af langfristet gæld	304.415	357.495
Gæld til pengeinstitutter	902.053	913.302
Modtagne forudbetalinger fra kunder	459.337	247.932
Leverandører af varer og tjenesteydelser	97.850	63.677
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.103.961	926.435
Anden gæld	385.005	342.407
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.252.621	2.851.248
Gældsforpligtelser i alt	5.568.802	4.352.355
Passiver i alt	2.566.592	2.603.816

1 Usikkerhed om going concern

9 Eventualposter

Noter

	2019	2018
1. Usikkerhed om going concern		
<p>Selskabet har realiseret et større underskud i året og er afhængig af støtte for at fortsætte driften. Det forventes med omkostningstilpasninger samt øget omsætning, at driften kan gøres rentabel indenfor en kort årrække. Moderselskabet har accepteret at støtte selskabet indtil 1. januar 2020, således at selskabet kan overholde dets forpligtelser.</p> <p>Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes, at selskabets omsætning kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.</p>		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.768.255	2.131.117
Pensioner	152.339	124.919
Andre omkostninger til social sikring	91.953	44.874
Personaleomkostninger i øvrigt	86.045	46.137
	3.098.592	2.347.047
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	7
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	41.624	6.180
Andre finansielle omkostninger	132.132	122.762
	173.756	128.942
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	222.300	25.017
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	222.300	25.017
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	80.000	80.000
	80.000	80.000

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-1.828.539	-958.400
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.253.671</u>	<u>-870.139</u>
	<u>-3.082.210</u>	<u>-1.828.539</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>1.249.773</u>	<u>1.501.107</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Anden gæld		
	<u>66.408</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>66.408</u>	<u>0</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 257 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for LB Aktiv ApS' leasingforpligtelser, der pr. 31. december 2019 udgør i alt 591 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HERA Holding ApS, CVR-nr. 28499531 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskab x er udtrådt af sambeskatningen pr. xx dato og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
